
Oddělení západoslovanských jazyků a literatur  

Ústavu slovanské filologie Univerzity Adama Mickiewicze v Poznani 

 

 

Vás srdečně zve k účasti na mezinárodní vědecké konferenci  
 

 

 

Kódy a antikódy tvorby Václava Havla   

 

 

která se bude konat hybridní formou (kontaktně i online)  

ve dnech 13. – 14. 12. 2021 na naší univerzitě  

 

Cílem konference je připomenout si geniálního českého spisovatele světového formátu, od jehož 

smrti uplynulo v tomto roce již 10 let. V této souvislosti organizátoři konference nabízejí diskusi 

v následujících sekcích:  

1. Václav Havel jako spisovatel a člověk (biografická a vzpomínková sekce) 

2. Literární tvorba Václava Havla (filologická sekce) 

3. Filozofické myšlenky v dílech Václava Havla (filozofická sekce) 

4. Recepce tvorby a myšlenek Václava Havla ve světě (interdisciplinární sekce) 

 

Konference je určena všem filologům, filozofům a reprezentantům dalších vědních disciplín, 

které se zabývají problematikou vztahující se k osobnosti českého disidenta Václava Havla, k jeho 

individualitě a způsobu vnímání problémů současného světa ve spisovatelově tvorbě. 

 

Konferenci bude doprovázet výstava Antikódy Václava Havla. O dalších doprovodných 

akcích Vás budeme informovat během registrace. Předpokládáme, že příspěvky budou vytištěny 

ve formě kolektivní monografie. Termín odevzdání příspěvků – 31. prosinec 2021. 
 

Přihlášku je nutné zaslat poštou do 30. listopadu 2021 na adresu: 

Zakład Języków i Literatur Zachodniosłowiańskich UAM 

ul. A. Fredry 10 

61–701 Poznań 

nebo e-mailem na adresu: balowski@amu.edu.pl. Účast na konferenci je bezplatná.  

 

Účastníkům konference, kteří se rozhodnou přijet do Poznaně, nabízíme možnost rezervace pokoje 

na kolejích nebo v hotelu a zajištění stravování v univerzitní jídelně. Podrobnosti všem zájemcům 

zašleme do e-mailu. 

 

Za organizační tým 

prof. dr hab. Mieczysław Balowski 

https://www.vaclavhavel.cz/cs/index/kalendar/354/antikody-vaclava-havla


P ř i h l á š k a  

k účasti na mezinárodní vědecké konferenci: 

 

Kódy a antikódy tvorby Václava Havla 

 

Poznaň, 13. – 14. 12. 2021 

 

Jméno:              

Příjmení:              

Titul:            

Pracoviště:                 

Korespondenční adresa:           

             

E-mail:              

Název příspěvku:              

             

       

 

          podpis 

 

 

 

             

 

Přihlášku, prosím, zašlete na adresu:  

 

Prof. dr hab. Mieczysław Balowski 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

ul. Aleksandra Fredry 10 

PL 61–701 Poznań 

 

(nejlépe e-mailem na adresu: balowski@amu.edu.pl) 

 

mailto:balowski@amu.edu.pl

